
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1312 DEL 12-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 162 DEL 12-12-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade cittadine (CUP B97H12000300004);
impegno di spesa per perizia suppletiva di variante e variata distribuzione di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con Deliberazione G.C. del 10/4/2012, n. 58, è stato approvato il Progetto Esecutivo-
relativo ai lavori di manutenzione straordinaria delle strade cittadine (CUP
B97H12000300004) per un importo totale di lavori, comprensivo di oneri per la
sicurezza, pari ad € 234.965,49;
con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 818 del-
25/7/2012, sono stati affidati i lavori suddetti, a seguito di procedura negoziata,
all’impresa Mediterranea S.r.l. di Giugliano in Campania (NA) per un importo di €
175.710,90 al netto del ribasso offerto del 22,51%, oltre oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso pari ad € 8.212,49, oltre IVA 21% pari ad € 38.623,91 per un
importo contrattuale complessivo di € 222.547,30;
con propria Determinazione R.G. n. 862 del 13/8/2012 si procedeva all’impegno di-
spesa relativo;
in data 27/8/2012 si procedeva alla consegna anticipata dei lavori;-
in data 4/9/2012 si stipulava il contratto di appalto Rep. n. 20342 con cui la-
Mediterranea S.r.l. ha assunto l’esecuzione dei lavori in oggetto;
con propria Determinazione R.G. n. 936 del 18/9/2012 si autorizzava il subappalto alla-
società Scaviter S.r.l. di Empoli per la realizzazione di scavi, demolizioni,
consolidamento stradali e opere murarie ed in cemento armato;
con propria Determinazione R.G. n. 937 del 18/9/2012 si autorizzava il subappalto alla-
ditta Iserani Carlo di Empoli per la realizzazione di scarifica pavimentazione stradale,
posa in opera conglomerati bituminosi, nolo a caldo mezzi meccanici;



con Deliberazione G.C. del 27/11/2012, n. 182, è stata approvata Perizia di variante,-
variata distribuzione di spesa e suppletiva, ai sensi dell’art. 132, comma 1, lettera c)
del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 311, comma 4 del D.P.R. n. 207/2010 ed è stato
approvato il nuovo Quadro Economico dell’opera come segue, rimandando ad un
ulteriore atto dirigenziale l’assunzione dell’impegno per i maggiori oneri:

A) IMPORTO LAVORI
Importo lavori (al netto del ribasso) € 175.710,90
Importo maggiori lavori (al netto del ribasso) € 25.178,59
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 8.212,49

TOTALE LAVORI € 209.101,98
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 21% € 43.911,42
Oneri art. 92 D. Lgs. 163/2006 (2%) € 5.349,16
Polizza assicurativa dipendenti ex art. 270 DPR
207/2010

€ 201,71

Contributo Autorità Vigilanza Contratti Pubblici € 225,00
Per imprevisti e arrotondamenti € 32.862,73

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 82.550,02 € 82.550,02
TOTALE COMPLESSIVO € 291.652,00

CONSTATATO che l’importo dei maggiori lavori relativi alla perizia di variante, variata
distribuzione di spesa e suppletiva è di € 25.178,59 oltre IVA, mentre l’importo aggiuntivo
relativo agli oneri ex art. 92 del D. Lgs. 163/2006 è pari ad € 649,85;

RITENUTO di procedere alle integrazioni degli impegni di spesa come sopra;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta, come risulta da DURC della stessa del
10/12/2012;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136/2010 il CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente 4253723B41;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al Dott. Paolo Bagnoli, l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia
Municipale e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012 approvato con Deliberazione C.C. n. 22
del 14/3/2012;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con Deliberazione
G.C. n. 74 del 2/5/2012;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

DETERMINA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 162 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1312 DEL 12-12-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DI IMPEGNARE la spesa di € 31.115,94 sul Titolo II, Funzione 08, Servizio 01,1)
Intervento 01, cap. PEG. 74020/1 (Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di
beni immobili: adeguamento strade cittadine), del bilancio del corrente esercizio,
impegno n. 11/4874 come segue:

€ 30.466,09, per la realizzazione dei maggiori lavori di cui alla perizia-
suppletiva approvata con Deliberazione G.C. del 27/11/2012, n. 182;
€ 649,85, per gli oneri ex art. 92 D. Lgs 163/2006, per la parte di perizia-
suppletiva;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art 10,2)
comma 1, D. Lgs. 163/2006, è l’Ing. Francesco Giannini;

DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 18, comma 2, del D.L. n. 83 del 22/06/2012, a3)
pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “Trasparenza, valutazione e
merito” il presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti4)
di competenza.

Sesto Fiorentino, 12-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 162 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1312 DEL 12-12-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade cittadine (CUP B97H12000300004);
impegno di spesa per perizia suppletiva di variante e variata distribuzione di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       30.466,09
------------
11/004874/05 PEG : 74020/01 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       32.862,74
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li: adeguamento strade cittadi
             ne

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000182
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          649,85
------------
11/004874/06 PEG : 74020/01 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       32.862,74
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li: adeguamento strade cittadi
             ne

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000182
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         31.115,94

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 162 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1312 DEL 12-12-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


